

Till kommunfullmäktige i Sundsvall kommun.

Motion om att bygga demensboende/äldreboende enligt dansk modell (demensby).

Förslag till beslut

Vi föreslår kommunfullmäktige besluta

att bygga ett särskilt äldreboende med inriktning mot demenssjuka enligt dansk/nederländsk modell s.k. demensby.

Bakgrund

Den demografiska utvecklingen innebär en ökad andel äldre i vår befolkning. Sundsvalls kommun står inför en utmaning att kunna tillgodose fler och genomtänkta typer av äldreboenden och planering pågår hur dessa boendeformer skall kunna utformas. Andelen äldre med demenssjukdom ökar och kommer att öka kraftigt. Den boendemiljö som erbjuds idag med s.k. korridorboende är långt ifrån en optimal boendemiljö för människor med demens, då den snarare spär på oro än minskar.

I Danmark har man med framgång skapat en modell av demensboende som kallas "demensby". Det mest uppmärksammade boendet ligger utanför Odense och kallas Svendborgs. Modellen är hämtad ifrån Nederländerna och har visat sig framgångsrik i och med att den ger ett utökat rörelseutrymme, minskad oro och därmed ett kraftigt minskat behov av lugnande medicinering och ett ökat välbefinnande för de boende.

Modellen bygger på att huskroppar skapas i en "hästskomodell" med ett avgränsat/inhägnat utomhusområde. De boende kan vistas fritt inom det avgränsade området och endast entréerna mot utsidan av fastigheten innebär begränsad genomgång/utgång.

Med framgång har det i dessa typer av boenden skapats aktiviteter såsom café, second hand shop, samlingsplatser etc.

Förslag

Sundsvalls kommun behöver utveckla boendeformer för framförallt äldre med demens. Denna boendeform har visat sig kunna skapa ett mervärde och ökat välbefinnande för de boende och samtidigt minska behovet av lugnande medicinering och eventuellt i förlängningen också minskat personalberoende p.g.a. minskad oro och aggressivitet. Därför föreslår vi kommunfullmäktige att ett demensboende liknande Svendborgs utanför Odense i Danmark ingår i det kommande arbetet med planeringen av byggandet av nya äldreboenden i Sundsvalls kommun.

Liberalerna, Sundsvall 2019-05-20

Catrin Eliasson (L)

